

---

**Группа М15**

**Изменение № 2 ГОСТ 11025—78 Войлок тонкошерстный для электрооборудования и детали из него. Технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 13.05.88 № 1322**

**Дата введения 01.11.88**

Пункт 2.2. Таблица 5. Графа «Вид волокна». Заменить слова: «Шерсть овечья меховая первой группы качества, тонкая» на «Шерсть овчинная меховая тонкая I, II длины»;

примечание. Заменить слово: «содержание» на «массовая доля».

Пункт 3.1.1. Последний абзац. Заменить слово: «погрешностью» на «точностью».

*(Продолжение см. с. 228)*

---

*(Продолжение изменения к ГОСТ 11025—78)*

Пункт 5.1 изложить в новой редакции: «5.1. Каждую полость войлока плотно сворачивают в рулон массой не более 70 кг, упаковывают в бумагу по ГОСТ 8273—75, обшивают тканью по ГОСТ 5530—81 или тканью из химических волокон по нормативно-технической документации или нетканым тарным полотном по ГОСТ 14253—83 и обвязывают веревкой по ГОСТ 1868—72 двумя обвязочными поясами в поперечном направлении. Рулоны зашивают вручную шпагатом по ГОСТ 17308—85. Длина стежка —  $(40 \pm 10)$  мм».

Раздел 5 дополнить пунктом — 5.1а: «5.1а. Для районов Крайнего Севера и труднодоступных районов рулоны войлока, упакованные по п. 5.1, должны быть обшиты двумя слоями паковочной ткани или нетканого тарного полотна и еще раз перевязаны веревкой по ГОСТ 1868—72, а войлочные детали — упакованы в ящики по ГОСТ 10350—81».

Пункт 5.5. Заменить слова: «в крытых транспортных средствах» на «в крытых транспортных средствах и универсальных контейнерах»;

*(Продолжение см. с. 229)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 11025—78)*

исключить слова: «войлока и»;

дополнить словами: «и ГОСТ 26663—85. Масса брутто пакета не должна превышать 500 кг»;

дополнить абзацем: «По железной дороге продукцию транспортируют мелкими и повагонными отправками».

(ИУС № 8 1988 г.)

---